
芮城县马崖灌区续建配套与节水改造工程招标公告

（招标编号：2024GC011695）

招标项目所在地区：运城市芮城县

一、招标条件

本芮城县马崖灌区续建配套与节水改造工程（招标项目编号：2024GC011695）

设计变更已由芮城县行政审批服务管理局（芮审管审发【2024】44 号）批准，项目

建设资金来源为中央财政资金及省级财政配套资金，招标人为运城市大禹渡扬水工

程服务中心，本项目已具备招标条件，现进行公开招标。

二、项目概况与招标范围 

项目规模：本次续建配套和节水工程实施后，该灌区为六级 12 站，枢纽泵站

设计流量 2.37m2/s，最高地形扬程 452.59m，总装机 37 台、装机容量 13964kw；灌

区设计灌溉面积 7.23 万亩。

招标内容与范围：本招标项目划分为 1 个标段

001  芮城县马崖灌区续建配套与节水改造工程—12 标

1、合同名称：芮城县马崖灌区续建配套与节水改造工程—12 标

2、合同编号：MYGQXJGZ-JZ-TJ-12

3、主要建设内容：

（一）原设计变更项目

（1）三级干渠原初设新建节制分水闸 1 座，南四级站进水、分水、退水闸 4

座，均由原螺杆式启闭机、铸铁闸门调整为一体化闸门。

（2）中五级灌区西干管由 De355PE 管调整为 De400PE 管，干管总长 2105m，

配套管道建筑物 47 座。

（3）中六级灌区东干管分水闸阀及流量计管径由 DN150 调整为 DN300，共 16

套，西干管分水闸阀及流量计管径由 DN150 调整为 DN200，共 4 套。

（4）中六级灌区张家滑村灌溉管道共 10 条，长 9388m，配套建筑物 233 座。

（5）枢纽二、三级站厕所由旱厕调整为水冲卫生间，建筑面积由 16.92m2 调

整为 20.51m2。

（二）新增工程项目



（1）零级站改造：原应急水源站浮船加固及上部结构改造，更新水泵机组及

开关柜，新建护岸 60m，输水渠改造 572m，厂区及进站道路硬化等。

（2）一级西站：1#、2#机组更新 2 台套。

（3）枢纽二级站：5#机组水泵更新 1 台，DN800 压力钢管更换 100m。

（4）枢纽三级站：新建管理房 4 间、76.71m2；泵站低出水（原三级出水池）

手动闸阀增加电动头 1 套，闸后增加电磁流量计 1 套。

（5）灌区泵站压力管道增加分水口 4 处，流量计 7 处。 

（6）东四级站：更新水泵机组 1 台套，压力钢管改造 725m，进出水池 3 座，

新建厂房 57.58m2；新建 10KV 架空输电线路 0.4km。

（7）中四级站：新建 4m 宽混凝土道路 720m。

（8）灌区改造

1）三级灌区

①三级干渠：渠道改造 325m；新建干渠巡渠路 2.557km，生态砖护坡

5.114km；干渠一体化节制闸 2 套、一体化分水闸 14 套，手动一体化闸门 6 套。

②三级干渠支渠（高出水）改造：2 支渠改造为 D60U 型渠 2183m，配套建筑

物 159 座；20 支渠改造为 D60U 型渠 250m，配套建筑物 20 座；改造支渠量水槽前

后 U 型渠道 8 条、395m，配套建筑物 5 座，新增计量设备井 21 座，量水槽 8 座。

③三级灌区（低出水）3 支渠改造 3 段，总长 651m，建筑物 7 座。

2）南四级灌区：改造支渠量水槽前后渠道 3 条、130m，配套建筑物 3 座，新

增计量设备井 10 座，量水槽 4 座。

3）西五级站干渠：干渠渠道改为 DN600 压力钢管长 710m，渠道改为 DN600

钢带波纹管长 258m，配套建筑物 30 座。

（9）夭头提水点：进水池加高，厂房修缮 18㎡，更新水泵机组 1 台套，进出

水管及闸阀，进站道路硬化等。

（10）灌区管理房：灌区管理站及泵站管理房新增空调 49 台，手提式灭火器 30

套。

（11）通讯网络建设：新建光纤铺设 28.37km。

（12）输电线路工程：枢纽站 6708 输电线路改造 1.34km，枢纽站临时接 10KV

电源工程。



4、计划工期：150 日历天

三、投标人资格要求

001  芮城县马崖灌区续建配套与节水改造工程-12 标

（1）具有独立法人资格；

（2）具有水利水电工程施工总承包贰级及以上资质且年检合格；

（3）具有有效的安全生产许可证；

（4）通过 IS09001 系列质量管理体系认证；

（5）主要人员素质和能力要求：企业主要负责人、项目经理和专职安全管理

员要具有水行政主管部门颁发的有效安全生产考核合格证，项目经理须持有水利水

电工程专业二级及以上注册建造师执业证书，且未担任其他在建工程项目的项目经

理；技术负责人须符合专业要求并取得高级及以上技术职称，各主要工作岗位须满

足持证上岗条件；

（6）拟投入的主要施工机械必须满足本工程要求；

（7）近三年企业信誉，无违法违规等不良记录。投标人不在“信用中国”网

站首页受惩黑名单中限制参与工程招投标黑名单及“全国水利建设市场主体信用信

息平台”失信黑名单中；

（8）近三年财务状况良好；

（9）落实政府采购政策需满足的资格要求：供应商应为中小企业或供应商以

合同分包形式参与采购活动，获得采购合同的供应商将采购合同中的 40%分包给一

家或多家中小企业，其中，小微企业承担部分达到 60%。供应商须根据《工业和信

息化部、国家统计局、国家发展和改革委员会、财政部关于印发中小企业划型标准

规定的通知》（工信部联企业〔2011〕300 号）规定。

（10）单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得参加同

一标段投标或者未划分标段的同一招标项目投标。

本次招标不接受联合体投标。

四、招标文件的获取

获取时间：2024 年 11 月 22 日 08 时 00 分至 2024 年 11 月 28 日 18 时 00 分，

招标文件每套售价 0 元，售后不退。



获取方法：在山西省公共资源交易市场主体库（http://jyzt.sxzwfw.gov.cn）进行

注册，主体库注册完成后办理 CA 数字证书（USBKey），凭借 CA 数字证书在全国

公共资源交易平台（山西省•运城市）交易系统登陆入口登录，按照要求支付文件

费用后，通过系统下载招标文件（.sxz 格式），此为获取招标文件的唯一途径，通

过其他渠道获取招标文件的不具备投标资格。主体库需提前一个工作日办理完成注

册，隔日方可使用 CA 下载招标文件。

五、投标文件的递交

递交截止时间：2024 年 12 月 12 日 15 时 00 分

递交方法：电子投标文件须使用系统提供的投标文件编制工具编制完成，投标

截 止 时 间 前 在 全 国 公 共 资 源 交 易 平 台 （ 山 西 省 • 运 城 市 ）

（http://ggzyjyzx.yuncheng.gov.cn/）上传经过 CA 签章的加密电子投标文件（.sxt 格

式）。逾期递交或未按要求递交投标文件的，招标人将予以拒收。

递交地址：运城市公共资源交易中心（运城市政府采购中心）（河东东街城建

大厦西五楼开标 三 室）

六、开标时间及地点

开标时间：2024 年 12 月 12 日 15 时 00 分

开标方式：通过运城市公共资源电子交易系统进行电子开标

七、提交投标保证金的形式

本项目可以采用现金保证金或银行保函、保证保险、担保机构保函、电子保函

等非现金交易担保方式提交投标保证金。

八、提出异议的渠道和方式

提出异议的渠道：

通过全国公共资源交易平台（山西省•运城市）（http://ggzyjyzx.yuncheng.gov.cn）

接收异议的联系人：杨先生

电    话：19935949696

九、其他公示内容

本次招标公告在山西省招标投标公共服务平台（http://www.sxbid.com.cn）、招

标网（https://www.zhaobiao.cn）、全国公共资源交易平台（山西省·运城市）

（http://prec.sxzwfw.gov.cn）上同时发布。



十、监督部门

本招标项目的监督部门为芮城县水利局

电    话：0359-3022499

十一、联系方式 

招标人：运城市大禹渡扬水工程服务中心

地址：芮城县永乐北街

联系人：刘先生

电话：13835916999

电子邮件：/

招标代理机构：山西沐泽欣全过程工程咨询有限公司

地址：山西省运城市盐湖区库东路水岸写字楼

联系人：杨先生

电话：0359-2875678   19935949696

电子邮件：sxmuzexin@163.com

招标人或其招标代理机构主要负责人（项目负责人）：            （签名）

招标人或其招标代理机构：                 （盖章）


